1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

ERRATA Nº 03 DO EDITAL N.º 258/2016

O Pró-reitor de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, vem a público retificar o edital

N°258, de 03 de maio de 2016, nos seguintes termos:

1.1 No Anexo I Campus Caraguatatuba, onde se lê:

CARAGUATATUBA

Técnico Concomitante ou Subsequente ao Ensino Médio

Curso Duração Turno Vagas Pré-requisitos

Administração 3 semestres Tarde 40

Ter concluído ou

estar cursando o

2º ou 3º ano do

Ensino Médio.

Edificações 4 semestres Noite 40

Informática para Internet 3 semestres Tarde 40

Meio Ambiente 3 semestres Tarde 40

Total 160

Técnico Subsequente ao Ensino Médio – a distância

Curso Duração Turno Vagas Pré-requisitos

Aquicultura  3 semestres EAD 50 Ter concluído o

Ensino Médio Total 50

Endereço: Avenida Rio Grande do Norte, 450 – Indaiá – Caraguatatuba / SP CEP 11665-310

Telefone: (12) 3885-2130

Informações adicionais: www.ifspcaraguatatuba.edu.br

1.2 Leia-se:

http://www.ifspcaraguatatuba.edu.br/

2

CARAGUATATUBA

Técnico Concomitante ou Subsequente ao Ensino Médio

Curso Duração Turno Vagas Pré-requisitos

Administração 3 semestres Tarde 40

Ter concluído ou

estar cursando o

2º ou 3º ano do

Ensino Médio.

Edificações 4 semestres Noite 40

Informática para Internet 3 semestres Tarde 40

Meio Ambiente 4 semestres Tarde 40

Total 160

Técnico Subsequente ao Ensino Médio – a distância

Curso Duração Turno Vagas Pré-requisitos

Aquicultura  3 semestres EAD 50 Ter concluído o

Ensino Médio Total 50

Endereço: Avenida Rio Grande do Norte, 450 – Indaiá – Caraguatatuba / SP CEP 11665-310

Telefone: (12) 3885-2130

Informações adicionais: www.ifspcaraguatatuba.edu.br

As demais informações ficam inalteradas.

Sem mais para o momento,

São Paulo, 12 de maio de 2016.

(ORIGINAL ASSINADO)

ANA PAULA SANTOS DA CONCEIÇÃO

Pró-reitora de Ensino em Exercício

http://www.ifspcaraguatatuba.edu.br/